
    الدرر الكامنة في أعيان المائة الثامنة

  @ 546 @ وظائف ثم تركها تعففا ولزم بيته مواظبا على الخير والتلاوة حتى مات في سنة

773 في ذي الحجة منها وله سبع وستون سنة .

 1226 - أبو بكر بن محمد بن أحمد بن محمد بن الكميت الحراني التاجر عماد الدين ولد سنة

677 وسمع بحلب من عمر بن عبد العزيز بن أحمد ابن محمد بن عمر بن أبي عمر ومن محمد ابن

أبي العز الحراني وتعانى الكتابة وولي نظر الجامع والأوقاف وكان جوادا سليم الصدر مشكور

السيرة ومات في المحرم سنة 770 - أرخه ابن حبيب وأثنى عليه .

 1227 - أبو بكر بن محمد بن أبي بكر بن محمد بن أبي بكر بن محمد بن أبي بكر ابن ثابت

بن عبد الواسع بن علي الهروي الدمشقي عماد الدين ولد سنة 656 وقيل سنة 654 وأسمع على

جده وأحمد بن عبد الدائم وابن أبي عمر والفخر وابن الزين وغيرهم وحدث أخذ عنه البرزالي

والذهبي وابن رافع والقطب وذكروه في معاجيمهم وذكره أبو جعفر بن الكويك في معجم العز

ابن جماعة ومات سنة . . . وثلاثين وسبعمائة وكان حسن الخط جميل الهيئة بهي المنظر .

   1228 - أبو بكر بن محمد بن أبي بكر بن يوسف ابن خطيب بيت الآبار تقي الدين ابن عفيف

الدين ولد سنة 45 وسمع من الأخوين ضياء الدين أبي طاهر
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